[...] in you, O God, being created coincides with creating. And the likeness which seems to be created by me is indeed the truth which creates me, so that

¹⁵ «Quando igitur tu, Deus meus [...] recipis formam cuiuslibet te intuentis, tunc me elevas, ut videam, quomodo intuens te non dat tibi formam, sed in te intuetur se, quia a te recipit id, quod est. Et ita id, quod videris ab intuente recipere, hoc donas, quasi sis speculum aeternitatis vivum [...] In quod speculum dum quis respicit [...] iudicat formam, quam videt in speculo illo, esse figuram formae suae [...] licet contrarium illius sit verum, quia id, quod videt in illo aeternitatis speculo, non est figura, sed veritas, cuius ipse videns est figura», *ibid.*, XV, 63.1-11; h VI, 53.

in this way, at least, I apprehend how much I ought to get closer to you, since, in you, being loved coincides with loving. For if in you who are my likeness I ought to love myself, then I am exceedingly bound to do so when I see that you love me as your creature and image.¹⁶

To be an image of God is then a way to love one's own likeness in God and the more one would see him or herself as made in his likeness, the more he or she would feel to be loved as his image. Therefore, the idea of being created as an image of God implies an effort to unite with him as the absolute truth. But

who could conceive of this unique, most true, and most adequate exemplar of all faces? that which is the exemplar of each and every face and, yet, so perfectly the exemplar of each that, as it were, it is not the exemplar of any other. He would have to pass beyond all the forms and figures of all formable faces. And how could he conceive it to be a face, when he would transcend all faces [...] ?¹⁷

Thus, «whoever persists in seeing your face», O Lord, «as long as he conceives of something, he is far removed from your face».¹⁸ For, indeed,

¹⁶ «Et coincidit in te, deus, creari cum creare. Similitudo enim, quae videtur creari a me, est veritas, quae creat me, ut sic saltem capiam, quantum tibi astringi debeam, cum in te amari coincidat cum amare. Si ego enim me in te similitudine mea diligere debeo, et tunc maxime ad hoc constringor, quando video te me diligere ut creaturam et imaginem tuam», *ibid.*, XV, 66.4-9; h VI, 54-55.

¹⁷ «Nam [...] video, quomodo ad mutationem meam videtur visus eiconae tuae mutatus et facies tua videtur mutata, quia ego mutatus [...] Domine Deus [...] facies mea vera est facies, quia tu eam mihi dedisti, qui es veritas. Est et facies mea imago, quia non est ipsa veritas, sed veritatis absolutae imago. Complico igitur in conceptu meo veritatem et imaginem faciei meae, et video in ea coincidere imaginem cum veritate faciali, ita quod quantum imago, in tantum vera», *ibid.*, XV, 64.2-13; h VI, 53.